[bookmark: _GoBack]关于省社科规划项目的中期管理和结项管理温馨提示
各位老师好！
现将省社科项目提交材料的常见问题列清如下，填写时请注意：

重要事项变更审批表：
（1）项目类别根据立项通知书填写，只需填写“一般项目、青年项目、外语信息化专项项目或者党史特别委托项目”等类别名称，不需要出现“广东省哲学社会科学规划**年度”等字样；
（2）计划完成时间填写申报时的计划完成时间，不是延期后的完成时间；
（3）预期成果形式只需填写“论文、研究报告或者专著”，不用填写“**篇论文、**字研究报告或专著”，因为以论文形式结项需公开发表3篇及以上，研究报告需3万字以上，专著需10万字以上，且成果形式两种以上的，均需达到上述要求；
（4）成员变更需要变更前后成员签名，并以前后对照表格形式列出；
（5）变更理由部分需写明阶段性成果等情况；
（6）延期变更申请在计划完成时间前三个月以内提出；
（7）请使用最新的《变更审批表》，可在广东社科规划网站下载专区下载；
（8）《变更审批表》公章须为单位公章，由科学技术部盖章。
重要事项变更表请双面打印！提交两份即可。

结项材料：
一、关于申请鉴定的成果
省社科规划项目成果形式包括：论文、专著、研究报告。其中，系列论文，要求在公开刊物上发表与本课题相关论文不少于3篇（含3篇）；专著，一般要求10万字以上；研究报告，一般要求3万字以上。
项目负责人申请结项鉴定，必须提交与“预期成果”一致的研究成果。如“预期成果”包含两种形式的，则须同时提交两种形式的成果。
二、申请结项鉴定需要提交的材料
1.《广东省哲学社会科学规划项目鉴定结项审批书》（含立项申请书签字盖章版、项目经费支出明细、文献查重报告首页等）2套；
2.结项成果7本；
3.电子光盘（或U盘）2张,内容包含：《广东省哲学社会科学规划项目结项审批书》、结项成果和文献查重报告全文。
三、结项材料装印要求
1.《广东省哲学社会科学规划项目结项审批书》用A4纸双面打印，连同项目经费支出明细、文献查重报告首页等附件材料左侧装订成册。
2.结项成果用A4纸双面打印，左侧装订成册：
（1）内容及装订顺序：封面、目录、项目及成果简介、成果主体部分、附件、封底；
（2）封面须注明“广东省哲学社会科学规划项目”字样及项目编号、项目名称、成果形式等；
（3）项目及成果简介参照《广东省哲学社会科学规划项目结项审批书》；
（4）成果主体部分即项目负责人提交结项鉴定的研究报告、论文或专著的稿件，论文如已发表可提供已进行匿名处理的复印件；
（5）附件是其他情况的简要说明，包括：阶段性论文发表刊物名称及时间、成果被政府部门采纳的情况、成果获奖的情况等，由项目负责人视情况决定是否提供。
四、结项成果须进行匿名处理，不得透露项目负责人及课题组成员的姓名、工作单位等相关背景信息。已发表的成果须保留项目基金标注说明。
五、省社科规划项目最终成果通过鉴定结项后方可公开出版。违反规定擅自出版的，不受理结项申请，并视情况作出终止项目的处理。
六、结项材料注意点：
1、鉴定结项审批书的负责人签字、单位财务盖章、所在单位盖章、查重报告科研管理部门盖章等需完备；
2、成果形式需与立项申报书或变更记录（如有成果形式变更）一致，成果形式两种以上的，均需达到要求；
3、已发表论文需挂项目编号，专著应先鉴定后出版；
4、成果需做好匿名，尤其是页眉、注脚、英文摘要、篇末等易被忽略之处；
5、省项目结项成果包括三种：专著、研究报告、论文。专著、研究报告未通过结项鉴定前不能出版。
6、已发表的论文不需要查重，未发表的论文、专著、研究报告都要求查重。
 7、查重机构不限定，只要是有资质的查重网站都可以，建议大家选择权威的网站。全国规划办在组织培训时是以知网的操作要求来解释和说明的，大家选用的网站最好不要与知网有太大的差异，以免在有异议要组织复检时产生不必要的麻烦。
8、查重报告提供的部门也不限定，只要可以提供部门公章的都可以。
9、文献重复率没有统一标准，建议是去除本人已发表文献后的重复率不超过15%，超过太多的视情况可能会被要求提供说明，或被要求复检。
10、查重报告目前只需提供去除本人已发表文献后的查重结果，下一步如有新的要求再另行通知大家。

注意：所有在研省社科规划项目未经结项鉴定，未报省社科规划专项小组审核同意，无论是阶段性成果还是最终成果均不允许以专著形式公开出版，更不允许挂省社科规划项目号，一经发现按撤项处理。